Ia lahir di Jombang 31 Agustus 1931 M, tepatnya di Desa Rejoso Kecamatan Peterongan Kabupaten Jombang Jawa Timur. ia merupakan putra ke dua dari pasangan kiai Romli Tamim dengan nyai Siti Maisarah, kemudian ia wafat pada usianya yang sekitar ke 54 tahun, di Jombang yang bertepatan pada hari Selasa tanggal 1 Jumadil Awal 1406 H (21 Januari 1985 M).²²

Sejak kecil kiai Musta'in mendapatkan pendidikan langsung dari orang taunya, KH. Romli Tamim di Pondok pesantren Darul Ulum Rejoso Peterongan Jombang. Kemudian ia juga mengenyam beberapa pendidikan formal yang meliputi Madrasah Ibtidaiyah (1943 M), Madrasah Tsanawiyah (1946 M), kemudian Madrasah Aliyah (1949 M).